Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-06-2024
Insolventienummer F.17/23/76
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000310593:F001
Datum uitspraak 21-11-2023
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr R.H. Knegtering

Algemene gegevens

Naam onderneming

A.S.-Sounds B.V., gevestigd te Franeker, aan de Kiehoek 6 (8801 RD). De 21-12-2023
vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
81730330.

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht bij notariéle akte d.d. 27 januari 2021. Enig 21-12-2023
aandeelhouder en bestuurder is AS-Sounds Holding B.V. (81719892). Het 1
faillissement is aangevraagd op eigen verzoek.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van AS-Sounds B.V. bestaan voornamelijk uit de detailhandel via 21-12-2023
internet (online webshop) in consumentenelektronika, professional audio en 1
aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 3.033.490,00 € 78.170,00 € 631.181,00
2021 € 2.853.610,00 € 201.448,00 € 697.733,00

2022 € 2.969.874,00 €8.220,00 €625.233,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=28eee72a-3788-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=68402f83-0fcf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar van de onderneming liep van 1 januari tot en met 31 december. 21-03-2024

2

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-12-2023
3

1
Boedelsaldo

21-12-2023
€ 1.930,00

1

21-03-2024
€ 9.309,36

2
Toelichting
De VW Polo die op nhaam van gefailleerde stond is verkocht. De koopprijs ad €
1.340,- (excl. btw) is overgemaakt op de boedelrekening. De materiéle activa
(inventaris en voorraad) is na een biedingsprocedure verkocht. Het
overeengekomen bedrag ad € 6.110,50 (incl. btw) is bijgeschreven op de
boedelrekening. De premie voor de curatorenverzekering is afgeschreven.
Tevens zijn er door de ING kosten betalingsverkeer in rekening gebracht.

13-06-2024
€ 8.655,25

3
Toelichting

De kosten van de taxatie door Waardemeesters zijn voldaan. Tevens zijn er
door de ING kosten betalingsverkeer in rekening gebracht.



Verslagperiode

van
21-11-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

19-3-2024

van
20-3-2024
t/m

13-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

56 uur 25 min

24 uur 15 min

9 uur 20 min

90 uur 0 min

Toelichting bestede uren

e inventarisatie;

e contact en overleg met bestuurder gefailleerde;

e correspondentie Rechtbank met betrekking tot personeel, huur, e.d.;
e correspondentie en aanwezigheid bij taxatie;

e correspondentie crediteuren;

e contact en kijkdag gegadigden.

e inventarisatie datalek, contact bestuurder en overleg;
e opstellen en bestuderen activa overeenkomst en contact rc;
e financieel onderzoek aangiften;

e contact verzekeringen.

e financieel onderzoek administratie;

e inventarisatie afwikkeling;
e crediteuren bijwerken.

21-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
13-06-2024
EEB
21-12-2023
EE
21-03-2024
£ 2
13-06-2024
mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is AS-Sounds Holding B.V.,
waarvan op haar beurt de heer P. Dijkstra 100% van de aandelen houdt.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd.

Er was sprake van voor de branche gebruikelijke verzekeringen. Alle lopende
verzekeringen zijn inmiddels geroyeerd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het pand aan de Kiehoek 6 te Franeker. De
huurovereenkomst is inmiddels opgezegd met inachtneming van de
opzegtermijn.

De koper van de materiéle activa heeft het pand ontruimd en bezemschoon
opgeleverd op 1 februari 2024. Per die datum is de huur dan ook in
samenspraak met verhuur beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde is in 2023 de omzet enorm gedaald en
zijn de kosten gestegen. Daardoor is de marge onder druk komen te staan.
Ondanks genomen maatregelen met betrekking tot het personeel is gebleken
dat het niet meer was op te vangen. Krediet bij een bank was niet haalbaar.

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-03-2024
2

21-12-2023

1

21-03-2024
2

21-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2023
1

3

Toelichting

Met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 22 november 2023 is het
personeel ontslag aangezegd op 23 november 2023.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 21-12-2023

1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-11-2023 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

21-12-2023

1

e correspondentie bestuurder, naw gegevens werknemers;
e verzoek rc;

e opstellen ontslagbrieven;

e contact UWV;

e contact werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 21-12-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Wordt onderzocht.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een VW Polo en er lijkt sprake te zijn van een beperkte inventaris. 21-12-2023
1

De VW Polo is inmiddels verkocht voor € 1.340,- (exclusief btw). De inventaris 21-03-2024

en voorraad is getaxeerd. Er heeft een kijkdag en biedingsprocedure 2

plaatsgevonden. Naar aanleiding daarvan is de activa aan diegene met het
hoogste bod gegund. Na schriftelijke toestemming van de rechter-commissaris
is er een koopovereenkomst activa gesloten. De koopprijs ad € 6.110,50
(inclusief btw) is overgemaakt op de boedelrekening. Het pand aan de Kiehoek
6 te Franeker is ontruimd en bezemschoon opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een vordering in verband met de loonbelasting. De fiscus heeft een 21-12-2023
bodemvoorrecht op eventuele opbrengst van inventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

21-12-2023
e inventarisatie;
. . 1
e werkzaamheden in verband met taxatie.
21-03-2024
e opstellen activa overeenkomst;
2

e contact in verband met oplevering;
e correspondentie OVM.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er is sprake van voorraad.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is getaxeerd.

Zie 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, overleg bestuurder, werkzaamheden in verband met taxatie.

Zie 3.5.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er liepen twee bankrekeningen met een tijde van het faillissement positief
saldo, het totaal tegoed is
€ 2.255,35.

De banktegoeden zijn overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e inventarisatie;
e contact bank.

e overleg verkoop en eigendomsvoorbehoud;
e contact verhuurder i.v.m. oplevering.

21-12-2023

1

21-03-2024
2

21-12-2023

1

21-03-2024
2

21-12-2023
1

21-03-2024
& 2

21-12-2023
1

21-03-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Eris geen sprake van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e administratie;
e contact bestuurder.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

21-03-2024
[ 2

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er wordt onderzocht of er sprake is van eigendomsvoorbehouden. Een 21-12-2023
crediteur heeft aangegeven mogelijk een eigendomsvoorbehoud te hebben. 1
Met deze crediteur is contact opgenomen. Alle eigendomsvoorbehouden zijn 21-03-2024
afgewikkeld. 2

5.6 Retentierechten

n.v.t. 21-12-2023

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 21-12-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

21-12-2023
€ 0,00
1
Toelichting
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
21-12-2023
e inventarisatie;
4 1
e contact crediteuren;
e contact bestuurder.
21-03-2024
e contact bestuurder;
! 2
e contact crediteuren;
e onderzoek administratie.
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 21-12-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 21-12-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

21-12-2023
e inventarisatie mogelijkheid voortzetting/doorstart. 1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
n.v.t. 21-12-2023
1
6.5 Verantwoording
n.v.t. 21-12-2023
1
6.6 Opbrengst
21-12-2023
€0,00
7 1
Toelichting
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
21-12-2023
€ 0,00
7 1
Toelichting
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie mogelijkheid voortzetting/doorstart. 21-12-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het gebruikelijke onderzoek wordt verricht. 21-12-2023

1



Het onderzoek is afgerond. Uit het onderzoek volgt dat aan de
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening van 2022 is gedeponeerd op 7 juni 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

De gebruikelijke onderzoeken zijn verricht. Hieruit is niet gebleken dat er
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Uit de gebruikelijke onderzoeken is niet gebleken dat er sprake is geweest
van paulianeus handelen.

13-06-2024
3

21-12-2023
1

13-06-2024
3

21-12-2023

1

21-03-2024
E 2

21-12-2023
1

13-06-2024
3

21-12-2023

1

13-06-2024
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De gebruikelijke onderzoeken zijn verricht. Er zijn geen onregelmatigheden
geconstateerd.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e inventarisatie.
e onderzoek administratie.

I e (financieel) onderzoek administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 847,00
Toelichting

Taxatie Waardemeesters, Groningen.

€6.171,28
Toelichting

Bij brief van 9 april 2024 heeft het UWV haar boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€13.377,00
Toelichting

De fiscus heeft verschillende vorderingen ingediend ter zake omzetbelasting en
loonheffingen 2023.

€ 25.491,00

€ 25.537,00

21-12-2023

1

13-06-2024
3

21-12-2023

1

21-03-2024
2

13-06-2024
3

21-12-2023
1

13-06-2024
3

21-12-2023

1

21-03-2024
2

13-06-2024
3



8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

Nog niet bekend.

€ 2.670,66
Toelichting

Bij brief van 9 april 2024 heeft het UWV haar preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6
Toelichting

De hem bekende crediteuren zijn aangeschreven.

10

11
Toelichting

Bij brief van 9 april 2024 heeft het UWV haar concurrente vordering
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.693,54

€51.879,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. De gebruikelijke onderzoeken dienen te worden verricht
alvorens een beslissing kan worden genomen omtrent de vervolgstappen over
de afwikkeling van het faillissement.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens de
toestand van de boedel (opheffing conform artikel 16 F). Er zal geen uitkering
zijn aan de preferente en/of concurrente crediteuren. Dit is het eindverslag.

21-12-2023

1

13-06-2024
3

21-12-2023
1

21-03-2024
[ 2

13-06-2024
3

21-12-2023

1

21-03-2024
2

21-12-2023

1

13-06-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

e inventarisatie crediteuren;
e aanschrijven crediteuren.

e contact bestuurder;
e contact crediteuren;
e contact boekhouder;
e onderzoek administratie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. Wel
is er voor faillissement is er sprake geweest van een datalek. Dit datalek is
door gefailleerde gemeld bij de Autoriteit Persoonsgegevens (AP). In opdracht
van de curator is er contact geweest met de AP en zijn de betrokkenen
aangeschreven en geinformeerd.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

e onderzoek datalek;
e contact bestuurder en AP;
e aanschrijven betrokkenen datalek.

21-12-2023

1

21-03-2024
E 2

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-03-2024
[ 2

21-12-2023

1

21-12-2023

mE1

21-03-2024
2



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 21-12-2023
1
| Ditis een eindversiag. 13-06-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-9-2024 13-06-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

21-12-2023

e opstellen verslag. 1
) 21-03-2024

e verslaglegging. 2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


